
 
Determinazione n. 1654 del 07/12/2016 

 
OGGETTO: BUONI SERVIZIO PER MINORI (ex A.D. n. 755 del 29/09/2015) erogati dalle strutture iscritte al 

Catalogo Telematico dell’offerta di cui all’A.D. n. 634 del 07/08/2015. 
COD. STRUTTURA: U9VCRU2 – “Albero Azzurro”Società Cooperativa Sociale –  
CUP: J31E15000890005. 
Liquidazione Sezione Primavera (art. 53 R.R. n. 04/2007 e ss.mm.ii.).  
Periodo: Novembre 2015 – Luglio 2016  
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 
Premesso che:  
- con A.D. n. 634 del 07.08.2015 la Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e 

Pari Opportunità dell’Assessorato al Welfare della Regione Puglia ha approvato l’Avviso 
Pubblico per la “Manifestazione di interesse all’iscrizione nel catalogo dell’offerta di 
servizi per la prima infanzia”, fissando al 1° settembre 2015 l’inizio del periodo utile alla 
presentazione delle domande da parte dei soggetti gestori delle unità di offerta aventi 
titolo a farlo; 

- con A.D. n. 755 del 29.09.2015 la Regione Puglia ha approvato l’”Avviso Pubblico rivolto 
ai nuclei familiari per la presentazione della domanda di accesso ai buoni servizio per 
minori”, al fine di consentire alle famiglie interessate la fruizione presso le strutture e i 
servizi iscritti al Catalogo telematico dell’offerta, ai sensi dell’A.D. Regionale n. 634/2015; 

- in data 06/11/2015 è stato sottoscritto apposito Disciplinare regolante i rapporti tra la 
Regione Puglia ed il Comune Capofila dell’Ambito Territoriale di Manfredonia per 
l’attuazione di quanto disposto dall’Avviso Pubblico ex AD n. 755/2015; 

- con Determinazione del Responsabile dell’UdP n. 1125 del 31.08.2016 si è provveduto a 
nominare quale nuovo RUP la Dott.ssa Sonia La Pomarda, funzionaria in servizio presso 
l’Ufficio di Piano; 

 
Considerato che: 
- con Determinazione n. 497 del 25.07.2016 la Dirigente del Servizio Politiche di Benessere 

Sociale e Pari Opportunità della Regione Puglia ha assegnato a questo Ambito 
Territoriale ulteriori € 180.896,27 quali risorse finanziarie aggiuntive per garantire ed 
assicurare il pagamento dei Buoni Servizio ai sensi dell’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei 
familiari approvato con la D.D. n. 755 del 29.09.2015, fruibili esclusivamente preso le Unità 
di Offerta per la Prima Infanzia iscritte nel Catalogo Telematico di cui alla D.D. 634 del 
07.08.2015 per:  

- assicurare la necessaria copertura finanziaria a tutte le domande presentate dai 
nuclei familiari per le quali sia stato già generato il preventivo di spesa ed 
effettuato l’abbinamento minore – posto a Catalogo, ai sensi dell’art. 6 comma 1 
e 2 dell’Avviso Pubblico di cui alla D.D. n. 755/2015, secondo i dati rilevabili 
dall’apposito cruscotto della piattaforma informatica dedicata all’erogazione dei 
Buoni Servizio; 

- assicurare il pagamento delle prestazioni già erogate dalle UdO e iscritte nel 
Catalogo Telematico e per effettuare nuovi abbinamenti in ragione delle risorse 
disponibili; 

- con la suddetta D.D. n. 497/2016, inoltre, si consentiva agli Ambiti, laddove gli stessi non 
riscontrassero la necessità di utilizzare le risorse finanziarie aggiuntive per il solo 
pagamento dei Buoni Servizio per la Prima Infanzia, di impiegarle per finanziare altre 
tipologie di intervento in favore dell’infanzia e dell’adolescenza; 

- con nota n. 28363 del 02.08.2016 il Responsabile dell’Ufficio di Piano inviava domanda di 
pagamento per conto dell’Ambito Territoriale di Manfredonia chiedendo che la somma 
assegnata pari ad € 180.896,27 fosse utilizzata complessivamente per assicurare il 
pagamento dei Buoni Servizio per la Prima Infanzia erogati ai sensi dell’Avviso Pubblico di 



cui all’A.D. n. 755/2015; 
 

Rilevato che: 
- con Determinazione n. 886 del 12/07/2016 la complessiva somma di € 180.896,27 è stata 

accertata sul Cap. in entrata 416; 
- con Determinazione n. 1036 del 10.08.2016 è stato approvato lo schema di ADDENDUM 

al Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e l’Ambito Territoriale di 
Manfredonia, secondo quanto previsto dall’art. 5, comma 2 dello stesso, firmato in data 
12/08/2016; 

- in data 18/08/2016 è stato generato nuovo CUP: J31E15000890005, relativo 
all’incremento finanziario di che trattasi; 

- con Determinazione n. 1134 del 05.09.2016 si è proceduto all’assunzione di impegni 
giuridicamente rilevanti, per complessivi € 135.134,80 relativi all’A.S. 201/2016, nei limiti 
dell’assegnazione provvisoria delle risorse e comunque non oltre la somma complessiva 
di € 180.896,27 assegnando secondo i dati rilevati dalla piattaforma informatica 
regionale dedicata ai Buoni Sevizio alla struttura “Albero Azzurro” la somma di € 
50.854,80; 

 
Dato atto che: 
- in data 11.11.2016 è stato sottoscritto apposito contratto di servizio, (Rep. n. 10082) 

disciplinante i rapporti di natura finanziaria tra il Comune di Manfredonia, Ente capofila 
dell’Ambito Territoriale ed il legale rappresentante della Società Cooperativa Sociale 
“Albero Azzurro”, Katiuscia BALZAMO, nata a Manfredonia il 14.11.1980, cod fiscale: 
BLZKSC80S54E885R ;  

- l’Ambito ha proceduto all’istruttoria formale delle domande, rispettando l’ordine di 
abbinamento, verificandone il possesso dei requisiti di ammissibilità, la completezza della 
documentazione consegnata dal nucleo familiare al soggetto erogatore e da questi 
caricata sulla piattaforma informatica ed infine la copertura finanziaria necessaria ad 
erogare i Buoni servizio richiesti in relazione alla tariffa applicata dall’Unità di Offerta 
opzionata e disponendone la convalida; 
 

Viste le fatture di seguito specificate: 
-    n. 1_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43647 del protocollo del 

Comune di Manfredonia per complessivi € 184,18, trasmessa dalla Società Cooperativa 
Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito Territoriale di 
Manfredonia per il mese di  Novembre 2015; 

-    n. 2_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43646 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 889,20, trasmessa dalla Società Cooperativa 
Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito Territoriale di 
Manfredonia per il mese di  Dicembre 2015; 

-    n. 3_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43645 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 889,20, trasmessa dalla Società Cooperativa 
Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito Territoriale di 
Manfredonia per il mese di  Gennaio 2016; 

-    n. 4_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43644 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 2.272,76, trasmessa dalla Società 
Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito 
Territoriale di Manfredonia per il mese di  Febbraio 2016; 

-    n. 5_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43643 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 5.977,40, trasmessa dalla Società 
Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito 
Territoriale di Manfredonia per il mese di  Marzo 2016; 

-    n. 6_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43642 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 5.977,40, trasmessa dalla Società 



Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito 
Territoriale di Manfredonia per il mese di  Aprile 2016; 

-    n. 7_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43641 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 5.977,40, trasmessa dalla Società 
Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito 
Territoriale di Manfredonia per il mese di  Maggio 2016; 

-    n. 8_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43640 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 5.977,40, trasmessa dalla Società 
Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito 
Territoriale di Manfredonia per il mese di  Giugno 2016; 

-    n. 9_16  del 18.11.2016, acquisita in data 21.11.2016 al n. 43639 del protocollo del 
Comune di Manfredonia per complessivi € 5.977,40, trasmessa dalla Società 
Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” e relativa alla quota parte a carico dell’Ambito 
Territoriale di Manfredonia per il mese di  Luglio 2016; 

 
Verificato che dall’istruttoria effettuata dall’Ufficio di Piano utilizzando lo “SCHEMA F - 
PROSPETTO UNITA’ DI OFFERTA” in formato xls, relativo a ciascuna fattura, che si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, le attestazioni di frequenza e 
pagamento caricate dalla Società Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” di Manfredonia 
sulla piattaforma informatica regionale, risultano conformi a quanto stabilito dalle linee 
guida regionali e pertanto sono state ammesse a liquidazione;  
 
Atteso che la spesa complessiva di € 34.122,34 risulta disponibile al Cap. 5047 – Imp. 981/4 
del bilancio dell’esercizio finanziario 2016; 
 
Richiamato il CUP di Progetto J31E15000890005; 
 
Atteso che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) risulta regolare e viene 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano, con 
particolare riferimento all’art. 11; 
 
Visto il vigente Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona;  
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 30.05.2016 di approvazione del Bilancio per l’Esercizio 
Finanziario 2016; 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 112 del 30.05.2016 di approvazione del PEG esecutivo per 
l’anno 2016; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di liquidare alla Società Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” con sede in Manfredonia 
alla Via Coppasanta 4/A - Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 03544530714 – Sezione Primavera 
(art. 53 del Reg. Reg.n. 04/2007 e ss.mm.ii.) con sede operativa in Manfredonia alla Via 
Coppasanta 4/A , per l’erogazione della quota parte a carico dell’Ambito Territoriale di 
Manfredonia dei Buoni Servizio Infanzia relativa all’A.S. 2015 –  2016, come da contratto agli 
atti, le sottoelencate fatture: 
 

FORNITORE Società Cooperativa Sociale “Albero Azzurro” con 
sede in Manfredonia alla Via Coppasanta 4/A  



P.IVA/C.F.  03544530714 

CUP di Progetto J31E15000890005 

Modalità di pagamento Bonifico bancario su conto corrente dedicato              
IT29W0335901600100000133536                  

 

num. e data 
della fattura 1_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43647  del  21.11.2016 

Imponibile € 184,18 
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 184,18 

 

num. e data 
della fattura 2_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43646  del  21.11.2016 

Imponibile € 889,20 
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 889,20 

 

num. e data 
della fattura 3_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43645  del  21.11.2016 

Imponibile € 889,20 
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 889,20 

 

num. e data 
della fattura 4_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43644  del  21.11.2016 

Imponibile €2.272,76  
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 2.272,76  

 

num. e data 
della fattura 5_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43643  del  21.11.2016 

Imponibile €5.977,40   
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 5.977,40  

 

num. e data 
della fattura 6_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43642  del  21.11.2016 

Imponibile €5.977,40   
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 5.977,40  

 



num. e data 
della fattura 7_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43641  del  21.11.2016 

Imponibile €5.977,40   
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 5.977,40  

 

num. e data 
della fattura 8_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43640  del  21.11.2016 

Imponibile €5.977,40   
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 5.977,40  

 

num. e data 
della fattura 9_16 del 18.11.2016 

num. e data 
del protocollo 

   n. 43639  del  21.11.2016 

Imponibile €5.977,40   
Aliquota 
IVA  ESENTE 

Importo 
Totale  € 5.977,40  

 
 
-   di dare atto che l’importo complessivo di € 34.122,34  risulta disponibile al Cap. 5047 – 

Imp.  981/4 del bilancio dell’esercizio finanziario 2016; 
- di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale lo “SCHEMA F - 

PROSPETTO UNITA’ DI OFFERTA” in formato xls , relativo a ciascuna fattura, come disposto 
dalle linee guida regionali ; 

 

-   di precisare che i dati previsti dall’art. 23 “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei 
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n. 33/2013 sono riportati in apposita tabella e 
pubblicati nella sezione, all’uopo istituita, denominata “Amministrazione, valutazione e 
merito” del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it; 

-    di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi; 

 D I S P O N E 

 
l’emissione del mandato di pagamento per € 34.122,34 , che dovrà riportare nell’oggetto il 
CUP di Progetto J31E15000890005, in favore della Società Cooperativa Sociale “Albero 
Azzurro” con sede in Manfredonia alla Via Coppasanta 4/A - Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 
03544530714, codice IBAN: IT29W0335901600100000133536 . 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
      F.to Dott.ssa Sonia La Pomarda                                  F.to Dott.ssa Romina La Macchia          

       
   

                         v.to IL DIRIGENTE DEL V SETTORE 
                      F.to Dott. Matteo Ognissanti 



SEZIONE PRIMAVERA ALBERO AZZURRO

NOTE 
(A cura dell'Ambito)

NOTE 
(A cura dell'Ambito)

NOTE 
(A cura dell'Ambito)

NOTE 
(A cura dell'Ambito)

€ 184,18

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 102,32

SCHEMA F - "PROSPETTO UNITA' DI OFFERTA"

Bonifico su IBAN IT29W0335901600100000133536

AMBITO TERRITORIALE DI 

Codice Fiscale/Partita IVA

ALBERO AZZURRO SOC. COOP. SOC

Articolo reg. regionale n. 4/2007

Comune sede del servizio

CUP DI PROGRAMMA

Denominazione Gestore

Denominazione Unità di offerta

J31E15000890005

Contratto di servizio n. 10082 del 11/11/16. Periodo 
di validità da 01/10/15 al 31/12/17

Importo fatturato

HDVRN58 € 81,86

€ 184,18

Importo ammesso 
(a cura dell'Ambito)

n. 1 del 18/16

U9VCRU2

MANFREDONIA

53 R.R.

MANFREDONIA

03544530714

CODICE PRATICA

Importo ammesso 
(a cura dell'Ambito)

Mensilità dell'attestazione 
di pagamento

€ 889,20 DICEMBRE 2015

Numero e data fattura Importo fatturato

Numero e data fattura

NOVEMBRE 2015

Mensilità dell'attestazione 
di pagamento

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

n. 2 del 18/16 € 889,20

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20

Numero e data fattura Importo fatturato
Importo ammesso 

(a cura dell'Ambito)
Mensilità dell'attestazione 

di pagamento

n. 3 del 18/16 € 889,20 € 889,20 GENNAIO 2016

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20

Numero e data fattura Importo fatturato
Importo ammesso 

(a cura dell'Ambito)
Mensilità dell'attestazione 

di pagamento

n. 4 del 18/16 € 2.272,76 € 2.272,76 FEBBRAIO 2016

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20
OU3QSW9 € 81,86
UNDQ0B4 € 35,15
3817207 € 102,32
29U4D08 € 102,32
YN4IYO5 € 61,39



NOTE 
(A cura dell'Ambito)

NOTE 
(A cura dell'Ambito)

NOTE 
(A cura dell'Ambito)

84YYW36 € 494
USD79L5 € 97,20
YSJ5X56 € 102,32
7OCXS22 € 102,32
RZULVW5 € 102,32
C0SH0X4 € 102,32

Numero e data fattura Importo fatturato
Importo ammesso 

(a cura dell'Ambito)
Mensilità dell'attestazione 

di pagamento

n. 5 del 18/16 € 5.977,40 € 5.977,40 MARZO 2016

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20
OU3QSW9 € 395,20
UNDQ0B4 € 469,30
3817207 € 494,00
29U4D08 € 494,00
YN4IYO5 € 296,40
84YYW36 € 494,00
USD79L5 € 469,30
YSJ5X56 € 494,00
7OCXS22 € 494,00
RZULVW5 € 494,00
C0SH0X4 € 494,00

Numero e data fattura Importo fatturato
Importo ammesso 

(a cura dell'Ambito)
Mensilità dell'attestazione 

di pagamento

n. 6 del 18/16 € 5.977,40 € 5.977,40 APRILE 2016

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20
OU3QSW9 € 395,20
UNDQ0B4 € 469,30
3817207 € 494,00
29U4D08 € 494,00
YN4IYO5 € 296,40
84YYW36 € 494,00
USD79L5 € 469,30
YSJ5X56 € 494,00
7OCXS22 € 494,00
RZULVW5 € 494,00
C0SH0X4 € 494,00

Numero e data fattura Importo fatturato
Importo ammesso 

(a cura dell'Ambito)
Mensilità dell'attestazione 

di pagamento

n. 7 del 18/16 € 5.977,40 € 5.977,40 MAGGIO 2016

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20
OU3QSW9 € 395,20
UNDQ0B4 € 469,30
3817207 € 494,00
29U4D08 € 494,00
YN4IYO5 € 296,40
84YYW36 € 494,00
USD79L5 € 469,30
YSJ5X56 € 494,00
7OCXS22 € 494,00
RZULVW5 € 494,00
C0SH0X4 € 494,00



NOTE 
(A cura dell'Ambito)

NOTE 
(A cura dell'Ambito)

Numero e data fattura Importo fatturato
Importo ammesso 

(a cura dell'Ambito)
Mensilità dell'attestazione 

di pagamento

n. 8 del 18/16 € 5.977,40 € 5.977,40 GIUGNO 2016

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20
OU3QSW9 € 395,20
UNDQ0B4 € 469,30
3817207 € 494,00
29U4D08 € 494,00
YN4IYO5 € 296,40
84YYW36 € 494,00
USD79L5 € 469,30
YSJ5X56 € 494,00
7OCXS22 € 494,00
RZULVW5 € 494,00
C0SH0X4 € 494,00

Numero e data fattura Importo fatturato
Importo ammesso 

(a cura dell'Ambito)
Mensilità dell'attestazione 

di pagamento

n. 9 del 18/16 € 5.977,40 € 5.977,40 LUGLIO 2016

CODICI DOMANDA
relativi alla fattura

Importo Buono
servizio attestato

7N4QQ33 € 494,00
HDVRN58 € 395,20
OU3QSW9 € 395,20
UNDQ0B4 € 469,30
3817207 € 494,00
29U4D08 € 494,00
YN4IYO5 € 296,40
84YYW36 € 494,00

RZULVW5 € 494,00
C0SH0X4 € 494,00

USD79L5 € 469,30
YSJ5X56 € 494,00
7OCXS22 € 494,00



TABELLA ART. 23 e successivi del D.Lgs. 33/2013 
 
 
                         Determinazione n.     1654  del 07/12/2016 Piano Sociale di Zona 
 
 
 

Ad oggetto: BUONI SERVIZIO PER MINORI (ex A.D. n. 755 del 29/09/2015) erogati dalle strutture 
iscritte al Catalogo Telematico dell’offerta di cui all’A.D. n. 634 del 07/08/2015. 
COD. STRUTTURA: U9VCRU2 – “Albero Azzurro”Società Cooperativa Sociale - CUP: 
J31E15000890005. Liquidazione Sezione Primavera (art. 53 R.R. n. 04/2007 e ss.mm.ii.).  
Periodo: Novembre 2015 – Luglio 2016  

 
 

 

a)   

Nominativo 
 
 
Cod.Fisc./P.IVA:  

 
Soc. Coop. Soc. ALBERO AZZURRO 
SEZ. PRIMAVERA (art. 53) 
 
03544530714 
 

b)  

 
 
Importo: 
 
 

€ 34.122,34  

c) 

 
 
norma o titolo a base dell’affidamento: 
 
  

Buoni servizio per l’accesso ai servizi per 
la prima infanzia (ex artt. 53 e 90 R.R. n. 
04/2007) 

d)  

 
 
ufficio e responsabile del procedimento: 
 
  

Ufficio di Piano - dott.ssa  Sonia LA 
POMARDA 

e) 

 
 
modalità per individuazione beneficiario: 
 
  

 
Affidamento diretto - Iscrizione al 
catalogo dell’offerta per l’accesso ai 
servizi per la prima infanzia  
 

f) 

 
 
progetto/curriculum/contratto/capitolat
o: 
 
 

Catalogo telematico dell’offerta di cui 
all’A.D. 634/2015 – Regione Puglia. 

 
                                                                          
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 F.to dott.ssa Romina LA MACCHIA 

 


